1132921307105
№443
от 20.07.2023

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2023 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протоколы от 17.07.2023 № ОК-03-66/24-ПУ, от 18.07.2023 № ДД-03-
66/25-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 18 к Перечню участков недр для разведки и
добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное
сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в
пользование в 2023 году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель Е.И. Петров
J

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Приволжскнедра - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 102556

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

от 4*.'ГЛ>*М %

Дополнение № 18 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2023 год для разведки и добычи, а так же геологического изучения, разведки и добычи

полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Протоколы от 17.07.2023 № ОК-03-66/24-ПУ, от 18.07.2023 N° Щ-ОЗ-бб/25-пу)

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

№
п/п

Вид
полезного

ископаемого

Наименование
участка недр

(месторождение,
перспективная

площадь, горизонт
итд.)

Общая ппщ|1япь| ifn км (9,\

Географические коо|шинзты крайних точек ^

№

точ.
ГСК-2011

град, I мин. I сек. град. | мин. | сек. град. I мин. I

СК-42

мин. I сек. градТр

Запасы и
прогнозные ресурсы

(с указанием
категории)
(едизм.)

Протокол экспертизы
запасов или

прогнозных ресурсов
(экспертный орган,

номер, дата)

Вид пользования
недрами

Форма
предоставлен

ия участка
недр в

пользование

Планируемые сроки
проведения

аукциона
(конкурса).

Полномочия по
проведению

Пермский край

нефть Бартовский

Березовский

муниципальный

округ,

Кунгурский

муниципальный

округ

99.9 1

2

3

4

S

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

41

41

41

40

39

39

35

27

30

33

34

34

36

36

36

36

37

37

39

39

35,391

35,398

28,398

38,3%

39,3%

25,396

50,391

46,379

00.43

57,171

47,9

07.732

35,386

35,388

25,151

24,94

02.57

02.8

33,392

33,389

56

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

56

56

57

57

57

57

57

57

56

Ь8

06

06

05

05

06

05

01

00

02

00

59

58

01

01

02

02

01

01

58

01.51

20,524

11,524

10,525

51,529

19,531

56,541

55,557

55,56

54,36

02.31

26,6

20,525

20,53

51,52

52,04

52,67

52,77

51,522

19,516

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

41

41

41

40

39

39

35

27

29

33

34

34

36

36

36

36

37

37

39

39

34

34

27

37

38

24

49

45

59,05

55,784

46,515

06,348

34

34

23,762

23,551

01,18

01,411

32

32

Ь6

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

56

56

57

57

57

57

57

57

56

Ь8

06

06

05

05

06

06

02

01

02

00

59

58

01

01

02

02

01

01

58

07

26

17

16

57

25

02

01

01,011

59,819

07,777

32,066

26

26

56,988

57,506

58,138

58,24

57

25

нефть

D1 - 0,5 млн. т

О2-0,2млн. т

газ

D2-0,2 млрд мЗ

По данным ФГБУ

«ВНИГНИ» на

основании

количественной

оценки УВС

России (по

состоянию на

01.01.2017)

геологическое

изучение,

разведка и

добыча

аукцион 4кв. 2023г.

Приволжскнедра

Страница 1

2 нефть Марьинский

Юсьвинский
муниципальный

округ

144,8

Из площади участка исключается ООПТ Кедрово-
дубовая роща "Басово"

1

2

3

4

57

57

57

57

39

39

39

39

55,64

59,33

48,30

46,85

57

57

57

57

02

02

02

02

13,16

29,27

38,57

21,55

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих эксплуатационные и особо защитные

участки лесоа леса. Проведение работ возможно при
соблюдении ограничений, предусмотренных статьями

117 и 119 Лесного кодекса Российской Федерации.

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение работ в

водоохранных зонах водных объектов установлены п.8
части 15 статьи 65 "Водного кодекса Российской

Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

1

2

3

4

5

6

7

8

59

59

59

59

59

59

59

59

13

12

17

16

17

15

12

07

19,441

48,437

19,441

45,445

01,747

47,85

57,751

28,436

55

55

55

55

55

56

56

55

56

51

51

56

58

03

08

58

33,111

58,104

36,089

27,099

24,102

45,316

24,434

04,733

Из участка недр исключается Ершовский купол
Майкорского месторождения (ООО "УралОйл"

лицензия ПЕМ 02645 НЭ)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

14

14

14

13

13

13

13

13

13

14

28,45

26,45

12,45

38,449

07,448

00,447

00,447

08,447

24,448

13,449

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

04

04

04

04

04

04

03

03

03

04

33,122

50,122

53,123

49,125

21,126

05,126

53,125

45,125

50,124

11,122

Из участка недр исключается Ломоватский купол
Майкорского месторождения (ООО "УралОйл"

лицензия ПЕМ 02645 НЭ)

Из площади участка исключается ООПТ
Кедрово-дубовая роща "Басово"

57

57

57

57

39

39

39

39

54.247

57.937

46,907

45.457

57

57

57

57

02

02

02

02

18,638

34.748

44.047

27.027

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих эксплуатационные и особо

защитные участки лесоалеса. Проведение
работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных статьями 117
и 119 Лесного кодекса Российской

повер
ВВЦ

водн
ста

59

59

59

59

59

59

59

59

3 пределах участка нед
оюстные водные объем
юведение работ в водоо
ых объектов установлен
тьи 65 "Водного кодекс
ррпрпатгми" гуг (П ПА ?ПП

13

12

17

16

17

15

12

07

18

47

18

44

00,3

46,4

56,3

27

55

55

55

55

55

56

56

55

з имеются
ъг. Ограничения
кранных зонах
ы п.8 части 15
1 Российской
f. Wo 74-ФЧ

56

52

51

56

58

03

08

58

39

04

42

33

30

51,2

30,3

10,6

Из участка недр исключается Ершовский
купол Майкорского месторождения (ООО

"УралОйл" лицензия ПЕМ 02645 НЭ)

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

14

14

14

13

13

12

12

13

13

14

27

25

И

37

06

59

59

07

23

12

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

04

04

04

04

04

04

03

03

03

04

39

56

59

55

27

11

59

51

. 56

17

Из участка недр исключается Ломоватский
купол Майкорского месторождения(ООО

"УралОйл" лицензия ПЕМ 02645 НЭ)

нефть
Di - 0,8 млн. т

По данным ФГБУ
«ВНИГНИ» на

основании
количественной

оценки УВС
России (по

состоянию на
01.01.2017)

геологическое
изучение,
разведка и

добьиа

аукцион 4кв. 2023г.
Приволжскнедра

Страница 2

1

2

3

4

S

6

7

8

9

59

59

59

59

59

59

59

59

59

12

12

11

II

11

11

11

12

12

22,442

15,442

55,442

31,441

30,44

35,44

47,441

03,441

18,442

55

55

55

55

55 !

55

55

55

55

58

58

58

58

57

57

57

58

58

35,118

51,119

47,12

04,12

48,12

44,119

51,118

00,118

19,118

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих защитные и особо защитные участки

лесов-леса. Проведение работ возможно при
соблюдении ограничений, предусмотренных статьями

115 и 119 Лесного кодекса Российской Федерации.

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение работ в

водоохранных зонах водных объектов установлены п.8
части 15 статьи 65 "Водного кодекса Российской

Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

59

59

59

59

59

59

59

59

59

12

12

11

11

11

11

11

12

12

21

14

54

30

29

34

46

02

17

55

55

55

55

55

55

55

55

55

58

58

58

58

57

57

57

58

58

41

57

53

10

54

50

57

06

25

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих защитные и особо защитные

участки лесовлеса. Проведение работ
возможно при соблюдении ограничений,

предусмотренных статьями 115 и 119 Лесного
кппркгя Pfvrmirvnu ФРЛРПЯНИИ

В пределах участка недр имеются
поверхностные водные объекты. Ограничения

на проведение работ в водоохранных зонах
водных объектов установлены п.8 части 15

статьи 65 "Водного кодекса Российской
Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

•

Красноярский край
1 Воды

подземные
минеральны

е
(для

бальнеопри
менения)

Кожановское
месторождение
(верхнедевонски

й водоносный
комплекс)

Балахтинский
район

1,537 1

2

3

4

5
6

7

8

9

55

55

55
55

55
55
55
55
55

21

21

21
21

21

21
21

21

21

29,38

35,38

34,38
26,38

24,39

9,39
0,39

11,38

16,38

91

91

91
91

91

91
91

91

91

05

06

06
07

08

08
08

07

05

51,11

16,11

39,11
16,12

19,12

35,12
32,12

35,12

50,11

55

55
55
55
55
55
55
55
55

21

21

21
21

21

21
20

21

21

26,9959

32,9956

31,9956
23,9956

22,0053

07,0006
58,0008

08,9958

13,9962

91

91

91
91

91

91

91

91

91

05

06

06
07

08

08
08

07

05

51,9972

16,9964

39,9954
17,0039

20,0014

36,0006
33,0006

36,003

50,9971

В-515мЗ/сут гкз
от 17.02.1978

№8023

разведкам
добыча

аукцион 4кв. 2023г.
Центрсибнедра

Страница 3